
（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1)経常収益

基本財産運用益  276  276  0 

基本財産受取利息  276  276  0 

特定資産運用益  610  604  6 

特定資産受取利息  610  604  6 

事業収益  328,811,480  350,244,688 △21,433,208 

事業収益  14,352,461  14,384,522 △32,061 

入館料収益  5,102,630  4,664,512  438,118 

使用料収益  856,210  792,460  63,750 

指定管理料収益  261,906,310  252,706,600  9,199,710 

委託料収益  46,593,869  77,696,594 △31,102,725 

受取補助金等  39,966,000  44,039,258 △4,073,258 

受取地方公共団体補助金  39,966,000  43,139,258 △3,173,258 

受取地方公共団体助成金  0  900,000 △900,000 

雑収益  1,294,268  1,410,921 △116,653 

受取利息  1,054  1,290 △236 

雑収益  1,293,214  1,409,631 △116,417 

　経常収益計  370,072,634  395,695,747 △25,623,113 

　(2)経常費用

事業費  322,656,927  340,876,714 △18,219,787 

期首棚卸高  13,258,316  13,103,796  154,520 

仕入高  1,694,852  1,931,397 △236,545 

期末棚卸高 △13,379,165 △13,258,316 △120,849 

役員報酬  5,443,068  5,445,868 △2,800 

給料手当  99,051,819  98,223,421  828,398 

臨時雇賃金  20,936,565  26,734,355 △5,797,790 

賞　与  22,718,459  24,452,923 △1,734,464 

福利厚生費  22,221,533  22,879,738 △658,205 

会議費  6,000  8,680 △2,680 

旅費交通費  1,481,044  695,914  785,130 

通信運搬費  3,068,383  3,021,395  46,988 

消耗什器備品費  6,619,032  7,103,686 △484,654 
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当年度 前年度 増　減 備　　　考科　　　　　　目

消耗品費  6,649,352  7,874,556 △1,225,204 

広告宣伝費  6,237,871  6,273,831 △35,960 

修繕費  6,406,702  9,001,945 △2,595,243 

印刷製本費  5,589,585  2,229,534  3,360,051 

燃料費  1,187,453  1,506,646 △319,193 

光熱水料費  36,829,183  27,502,735  9,326,448 

賃借料  4,590,595  11,512,782 △6,922,187 

保険料  1,474,980  1,716,930 △241,950 

諸謝金  4,564,293  4,440,882  123,411 

租税公課  16,728,600  17,276,700 △548,100 

支払負担金  488,250  2,489,600 △2,001,350 

支払寄付金  1,111,000  1,708,300 △597,300 

委託費  44,422,166  53,218,943 △8,796,777 

支払手数料  474,629  511,819 △37,190 

支払利息  225  0  225 

雑　費  329,026  465,012 △135,986 

雑損失  495,229  1,680  493,549 

建物付属設備減価償却費  228,838  221,574  7,264 

車両運搬具減価償却費  203,854  914,684 △710,830 

什器備品減価償却費  275,756  581,570 △305,814 

商標権減価償却費  16,500  0  16,500 

リース資産減価償却費  1,232,934  1,084,134  148,800 

管理費  55,446,969  56,399,743 △952,774 

役員報酬  4,429,268  4,433,468 △4,200 

給料手当  19,747,597  20,312,277 △564,680 

臨時雇賃金  642,850  610,880  31,970 

賞　与  6,631,402  6,465,208  166,194 

退職給付費用  192,000  192,000  0 

福利厚生費  6,880,109  7,007,862 △127,753 

交際費  77,340  146,146 △68,806 

会議費  2,700  2,384  316 

旅費交通費  0  114,620 △114,620 

通信運搬費  1,038,877  1,044,316 △5,439 

消耗什器備品費  2,574,531  2,176,108  398,423 

消耗品費  386,846  495,471 △108,625 

修繕費  4,400  534,380 △529,980 



当年度 前年度 増　減 備　　　考科　　　　　　目

印刷製本費  0  29,700 △29,700 

燃料費  51,791  46,651  5,140 

光熱水料費  572,042  514,033  58,009 

賃借料  3,533,481  3,421,815  111,666 

保険料  423,180  429,810 △6,630 

租税公課  56,000  76,200 △20,200 

支払負担金  354,340  372,420 △18,080 

管理諸費  2,167,000  2,170,300 △3,300 

委託費  1,910,574  1,999,826 △89,252 

支払手数料  103,859  183,777 △79,918 

雑　費  443,502  442,571  931 

リース資産減価償却費  3,223,280  3,177,520  45,760 

　経常費用計  378,103,896  397,276,457 △19,172,561 

△8,031,262 △1,580,710 △6,450,552 

 0  0  0 

　　当期経常増減額 △8,031,262 △1,580,710 △6,450,552 

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

その他経常外収益

過年度修正益 0 18 △ 18 

　経常外収益計 0 18 △ 18 

　(2)経常外費用

固定資産除却損

什器備品除却損 0 1 △ 1 

　経常外費用計 0 1 △ 1 

　　当期経常外増減額 0 17 △ 17 

　　当期一般正味財産増減額 △8,031,262 △1,580,693 △6,450,569 

　　一般正味財産期首残高 137,049,241 138,629,934 △ 1,580,693 

　　一般正味財産期末残高  129,017,979  137,049,241 △8,031,262 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　基本財産運用益

　　基本財産受取利息  276  276  0 

 276  276  0 

0 0 0 

　　指定正味財産期首残高 10,800,000 10,800,000 0 

　　指定正味財産期末残高 10,800,000 10,800,000 0 

　一般正味財産への振替額

　　当期指定正味財産増減額

　　評価損益等調整前
　　当期経常増減額

　　評価損益等計



当年度 前年度 増　減 備　　　考科　　　　　　目

Ⅲ　正味財産期末残高  139,817,979  147,849,241 △8,031,262 
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文化・観光・
産業振興事業

埋 蔵 文 化 財
事 業

小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1)経常収益

基本財産運用益  0  0  0  276  0  276 

基本財産受取利息  0  0  0  276  276 

特定資産運用益  0  0  0  610  0  610 

特定資産受取利息  0  0  0  610  610 

事業収益  281,881,801  28,765,048  310,646,849  18,164,631  0  328,811,480 

事業収益  14,352,461  0  14,352,461  0  14,352,461 

入館料収益  5,102,630  0  5,102,630  0  5,102,630 

使用料収益  856,210  0  856,210  0  856,210 

指定管理料収益  243,741,679  0  243,741,679  18,164,631  261,906,310 

委託料収益  17,828,821  28,765,048  46,593,869  0  46,593,869 

受取補助金等  706,000  2,386,000  3,092,000  36,874,000  0  39,966,000 

受取地方公共団体補助金  706,000  2,386,000  3,092,000  36,874,000  39,966,000 

雑収益  876,816  10,000  886,816  407,452  0  1,294,268 

受取利息  0  0  0  1,054  1,054 

雑収益  876,816  10,000  886,816  406,398  1,293,214 

　経常収益計  283,464,617  31,161,048  314,625,665  55,446,969  0  370,072,634 

　(2)経常費用

事業費  290,104,982  32,551,945  322,656,927  0  0  322,656,927 

期首棚卸高  13,258,316  0  13,258,316  0  13,258,316 

仕入高  1,694,852  0  1,694,852  0  1,694,852 

期末棚卸高 △13,379,165  0 △13,379,165  0 △13,379,165 

役員報酬  4,449,534  993,534  5,443,068  0  5,443,068 

給料手当  85,319,383  13,732,436  99,051,819  0  99,051,819 

臨時雇賃金  18,814,985  2,121,580  20,936,565  0  20,936,565 

賞　与  19,444,801  3,273,658  22,718,459  0  22,718,459 

福利厚生費  19,078,742  3,142,791  22,221,533  0  22,221,533 

会議費  6,000  0  6,000  0  6,000 

旅費交通費  1,481,044  0  1,481,044  0  1,481,044 

通信運搬費  2,821,963  246,420  3,068,383  0  3,068,383 

消耗什器備品費  6,063,985  555,047  6,619,032  0  6,619,032 
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消耗品費  6,066,393  582,959  6,649,352  0  6,649,352 

広告宣伝費  6,237,871  0  6,237,871  0  6,237,871 

修繕費  6,265,103  141,599  6,406,702  0  6,406,702 

印刷製本費  3,411,397  2,178,188  5,589,585  0  5,589,585 

燃料費  1,142,210  45,243  1,187,453  0  1,187,453 

光熱水料費  36,006,428  822,755  36,829,183  0  36,829,183 

賃借料  4,493,795  96,800  4,590,595  0  4,590,595 

保険料  1,455,250  19,730  1,474,980  0  1,474,980 

諸謝金  4,564,293  0  4,564,293  0  4,564,293 

租税公課  14,731,368  1,997,232  16,728,600  0  16,728,600 

支払負担金  488,250  0  488,250  0  488,250 

支払寄付金  1,111,000  0  1,111,000  0  1,111,000 

委託費  42,376,606  2,045,560  44,422,166  0  44,422,166 

支払手数料  452,859  21,770  474,629  0  474,629 

支払利息  225  0  225  0  225 

雑　費  329,026  0  329,026  0  329,026 

雑損失  495,229  0  495,229  0  495,229 

建物付属設備減価償却費  168,338  60,500  228,838  0  228,838 

車両運搬具減価償却費  0  203,854  203,854  0  203,854 

什器備品減価償却費  142,747  133,009  275,756  0  275,756 

商標権減価償却費  16,500  0  16,500  0  16,500 

リース資産減価償却費  1,095,654  137,280  1,232,934  0  1,232,934 

管理費  0  0  0  55,446,969  0  55,446,969 

役員報酬  0  0  0  4,429,268  4,429,268 

給料手当  0  0  0  19,747,597  19,747,597 

臨時雇賃金  0  0  0  642,850  642,850 

賞　与  0  0  0  6,631,402  6,631,402 

退職給付費用  0  0  0  192,000  192,000 

福利厚生費  0  0  0  6,880,109  6,880,109 

交際費  0  0  0  77,340  77,340 

会議費  0  0  0  2,700  2,700 

通信運搬費  0  0  0  1,038,877  1,038,877 

消耗什器備品費  0  0  0  2,574,531  2,574,531 

消耗品費  0  0  0  386,846  386,846 

修繕費  0  0  0  4,400  4,400 

燃料費  0  0  0  51,791  51,791 



文化・観光・
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埋 蔵 文 化 財
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小　　計

内部取引
消　　去

合　　計
公益目的事業会計

科　　　　　　目 法人会計

光熱水料費  0  0  0  572,042  572,042 

賃借料  0  0  0  3,533,481  3,533,481 

保険料  0  0  0  423,180  423,180 

租税公課  0  0  0  56,000  56,000 

支払負担金  0  0  0  354,340  354,340 

管理諸費  0  0  0  2,167,000  2,167,000 

委託費  0  0  0  1,910,574  1,910,574 

支払手数料  0  0  0  103,859  103,859 

雑　費  0  0  0  443,502  443,502 

リース資産減価償却費  0  0  0  3,223,280  3,223,280 

　経常費用計  290,104,982  32,551,945  322,656,927  55,446,969  0  378,103,896 

△6,640,365 △1,390,897 △8,031,262  0  0 △8,031,262 

 0  0  0  0  0  0 

　　当期経常増減額 △6,640,365 △1,390,897 △8,031,262  0  0 △8,031,262 

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 

　(2)経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 

　　当期一般正味財産増減額 △6,640,365 △1,390,897 △8,031,262  0  0 △8,031,262 

　　一般正味財産期首残高 70,246,677 △14,050,735 56,195,942 80,853,299 0 137,049,241 

　　一般正味財産期末残高  63,606,312 △15,441,632  48,164,680  80,853,299  0 129,017,979 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　基本財産運用益

　　基本財産受取利息  0  0  0  276  0  276 

 0  0  0  276  0  276 

0 0 0 0 0 0 

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 10,800,000 0 10,800,000 

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 10,800,000 0 10,800,000 

Ⅲ　正味財産期末残高  63,606,312 △15,441,632  48,164,680  91,653,299  0  139,817,979 

　一般正味財産への振替額

　　当期指定正味財産増減額

　　評価損益等調整前
　　当期経常増減額

　　評価損益等計


	R4正味財産増減計算書（配賦後）
	R4正味財産増減計算書（内訳表）

